
 
SOCIALINIAI TEISĖS AKTAI KELIŲ TRANSPORTO SRITYJE 

Reglamentas (EB) Nr. 561/2006, Direktyva 2006/22/EB, Reglamentas (EEB) Nr. 3821/85 
 

3 REKOMENDACIJA 
 

 
 
Tema. Nurodymas pertraukti pertrauką arba dienos ar savaitės poilsį ir transporto priemonę 
nuvairuoti į kitą vietą terminale, stovėjimo aikštėje ar pasienio zonoje. 
Straipsnis. Reglamento (EB) Nr. 561/2006 4 straipsnio d ir f punktai. 
Taikomas principas. Paprastai per dienos ar savaitės poilsį vairuotojas turi turėti galimybę 
laisvai naudotis savo laiku ir todėl neprivalo būti arti savo transporto priemonės.  
Apskritai pertraukos arba dienos ar savaitės poilsio pertraukimas yra pažeidimas (nebent 
taikoma „kelto taisyklė“ (9 straipsnio 1 dalis). Tačiau terminale arba stovėjimo aikštelėje gali 
susidaryti netikėta neįprasta arba nepaprasta padėtis, kai transporto priemonę reikia nuvairuoti 
į kitą vietą. 
Paprastai terminale yra vairuotojas (terminalo darbuotojas), kuris prireikus transporto 
priemones nuvairuoja į kitą vietą. Jei taip nėra, o dėl neįprastų aplinkybių transporto priemonę 
nuvairuoti į kitą vietą būtina, vairuotojas gali pertraukti savo poilsį tik kai to pareikalauja 
kompetentinga valdžios institucija arba terminalo pareigūnas, įgaliotas duoti nurodymus dėl 
transporto priemonės judėjimo.  
Kitose vietose (pvz., stovėjimo aikštelėse, pasienio punktuose) ir nepaprastosios padėties 
atvejais, jei yra objektyvių nepaprastosios padėties priežasčių, dėl kurių transporto priemonę 
būtina nuvairuoti į kitą vietą, arba jei to reikalauja policija ar kita valdžios institucija (pvz., 
priešgaisrinės tarnybos, kelių administracijos institucijos, muitinės atstovai ir t. t.), vairuotojas 
turi pertraukti savo pertrauką ar poilsį kelioms minutėms – už tai jis neturėtų būti baudžiamas. 
Jei kyla tokia būtinybė, valstybių narių teisės aktus taikantys asmenys, įvertinę konkrečią 
padėtį, turi taikyti leistinąjį nuokrypį.   
Apie tokį pertraukos ar poilsio pertraukimą vairuotojas privalo rankiniu būdu įrašyti 
atitinkamą įrašą ir, jei įmanoma, tai turi paliudyti kompetentinga valdžios institucija, 
nurodžiusi vairuotojui transporto priemonę nuvairuoti į kitą vietą.  

 


